www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

116 Ano XX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 22 de Novembro de 2022 • Edição IVDCCIII

(Continua na próxima página)

DECRETO Nº 9 , DE 01 DE SETEMBRO DE 2022 • LEI N.637

Abro no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA:

Artigo lo.- Fica aberto no orçamento vigente , um c r édito adicional sup lementa r na

importancia de R$1. 607. 000, 00 distribuldos as seguintes dotações:

Suplementação ( + )

02 01 00 GABINETE 00 PREFEn'O MUNICIPAL DE MANOEL EMIDIO

18

19

31

04.092.0006.2003.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM ASSESSORlA JURIOICA, TE
3.1.90.11 ,00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CML
500
999 000

04.092.0006.2003.0000
3.3.90.35.00
soo
999 000

04.121.0019.2002.0000
3.3.90.41.00
500
999 000

Recursos não vinculados de Impostos
Não se apllea

MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM ASSESSORIAJURIDICA, TE
SERVIÇOS OE CONSULTORIA
Recursos não vinculados de Impostos
Não se aplica

MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM O GABINETE 00 PREFErTO
CONTRIBUIÇÕES
Recursos não vinculados de Impostos
Não se apllca

02 02 00 SECRETARlAMUNIClPALOEADMINISTRAÇÃO

51 04 .122.0027.2004.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM A SECRETARIAM. OEADM
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 ooo Não se apnea

02 02 00 SECRETARIA MUNICtPAL DE ADMINISTRAÇÃO

66

69

04.122.0027.2004.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM A SECRETARIAM. OEADM
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS - PESSOA FlslCA
500
999 000

Recursos não vinculados de Impostos
Não se apllca

04.122.0027.2004.0000 ~UTENÇÃO E ENCARGOS COM A SECRETARIAM. OEADM
3.3.90.39.00 OUTROS SEfMÇOS OE TERCEIROS - PESSOA JURIOICA
500 Recursos nao vinculados de Impostos
999 000 Não se apllca

DECRETO Nº 9 , DE 01 DE SETEMBRO DE 2022 • LEI N.637

02 02 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

127 28.846.0074.2025.0000 MANL/TENÇÃO E ENCARGOS COM O PASEP- PROG. DE FQRI,

117

3.3.90.47.00 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUllVAS
500
999 000

25.752.0647.2084.0000
3.3.90.39.00
500
999 000

Recursos não vinculados de Impostos
Não se aplica

MANL/TENÇÃO E ENCARGOS C/ A REDE DE DISTRIB. DE ENER
OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS -PESSOA JURIDICA
Recursos não vinculados de Impostos
Não se aplica

02 03 00 SECRETARIA MUNIC. DE OBRAS, INFRAESTRlffiJRA E SERVIÇ. URBANOS

194 15.452.0371.2056.0000 MANL/TENÇÃO E ENCARGOS COM A LIMPEZA PUBLICA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA JURIDICA
500
999 000

Recursos não vinculados de Impostos
Não se aplica

204 15.452.0384.2055.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM OS SERVIÇOS URBANOS
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

02 03 00 SECRETARIA MUNIC. DE OBRAS, INFRAESTRlffiJRA E SERVIÇ. URBANOS

209 15.452.0384.2055.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM OS SERVIÇOS URBANOS
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

02 03 00 SECRETARIA MUNIC. DE OBRAS, INFRAESTRlffiJRA E SERVIÇ. URBANOS

239 16.482.0913.1080.0000 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E RECUPERAÇÃO DE MELHORIA
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

241.000,00

8.000,00
F.R.: 1 500 00

20.000,00
F.R.: 1 500 00

5.000.00
F.R.: 1 500 00

10.000.00
F.R.: 1 500 00

100.000,00
F.R.: 1 500 00

100.000,00
F.R.: 1 500 00

5.000,00
F.R.: 1 500 00

50.000,00
F.R.: 1 500 00

70.000,00
F.R.: 1 500 00

240.000,00
F.R.: 1 500 00

10.000,00
F.R.: 1 500 00

50.000,00
F.R.: 1 500 00

02 04 00 SECRETARIA MUNICIPAL OE AGRICUL TIJRA E SERVIÇOS RURAIS

299 20.608.0514.2027.0000
3.3.90.39.00
500
999 000

MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM O DEPARTAMENTO OE AGf
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURblCA
Recursos não vinculados de Impostos
NAoae apllca

02 05 00 CONTROI...ADORIA GERAL 00 MUNICIPIO - C.G.M.

381 04 . 124.0028.2078.0000 MA.NUTENÇÃO E ENCARGOS COM A CONTROLAOORIA GERAI
3.1.90.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CML
500 Recun1oa não vinculados da Imposto•
999 000 Não se apllea

02 07 02 F.U.N.D.E.B. - FUNDO OE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA

553 12.361 .0023.2046.0000
3,1,90,13.00
540
230 000

MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM O PESSOAL DO MAGISTEF
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
Tranaferênelaa do FUNDES - Impostos e TranaferAndaa de Impostos
FUNOEB - Profissionais da Educação Bésic

DECRETO Nº 9 , DE 01 DE SETEMBRO DE 2022 - LEI N.637

02 07 02 F.U.N.O.E.8 . - FUNDO OE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA

587 12.381 .0023.2049.0000 OUTRAS DESPESAS DE CUSTEIO 40%- FUNDAMENTAL

604

3,3.90.30.00 MATERIAL DE.CONSUl'v10
540 Transferências do FUNDES - Impostos e Transferências de Impostos
999 000 Não se apllca

12.365.0302.2111 .0000
3.1.90.13.00
540
999 000

MA.NUTENÇÃO E ENCARGOS COM O ENSINO INFANTIL- CREC
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
Transferências do FUNOEB - Impostos e Transferências de Impostos
Não se apllca

02 08 01 SECRETARIAMUNICIPALOESAUOEESANEAMENTO

680 10.302.0204.2061 .0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM A SECRETARIA MUNICIPAL
3.3.90.38.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA FISICA
500 Recursos não vinculados de Impostos
300 000 Saúde - Despesas oom ASPS

715 17 .511 .0410.2060.0000 MANUTENÇÃO, RECUPERAÇÃO E CONSERVAÇÃO OE POÇOS
3.3.90.38.00 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEfROS - PESSOA FlslCA
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

722 17.511 .0410.2180.0000 MANUTENÇÃO, RECUPERAÇÃO E CONSERVAÇÃO DE CAI~
3.3.90.30.00 MATERIAL DE.CONSUMO
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se apHca

02 08 01 SECRETARIAMUNICIPALOESAUDEESANEAMENTO

785 17 .512.0419.1018.0000
4.4.90.51.00
500
999 000

CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E RECUPERAÇÃO DE UNIDADES .
OBRAS E INSTAlAÇÔES
Recursos mio vinculados de Impostos
Não ae apuca

02 08 02 F. M. S. - FUNDO MUNICIPAL OE SAÚDE

5.000,00
F.R.: 1 500 00

5.000,00
F.R.: 1 500 00

50.000,00
F,R.: 1 540 0 1

30.000,00
F.R.: 1 540 Of

15.000,00
F.R.: 1 540 Of

5.000,00
F.R.: 1 500 00

10.000,00
F.R.: 1 500 00

5.000,00
F.R.: 1 500 00

40.000,00
F.R.: 1 500 00

984 10.302.0044.2065.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS C,J A AQUISIÇÃO OE MATERIAL 1- 4.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 1 621 02
621 Transfer6nçle,s Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govem
999 000 Não se aplica

DECRETO Nº 9 , DE 01 DE SETEMBRO DE 2022 - LEI N.637

02 08 02 F. M. S. - FUNDO MUNICIPAL OE SAÜOE

02

02

02

984

08 02

988

999

08 02

922

08 02

930

934

10.302.0044.2065.0000 t.W-jLJTENÇÃO E ENCARGOS C/ A AQUISIÇÃO DE MATERIAL 1-
3.3.90.30.00 MATERIAL OE CONSUMO
621
999 000

Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govem
Não so apllca

F. M. S. - FUNDO MUNICIPAL OE SAÜDE

10.302.0044.2066.0000 MANUTENÇÃO. RECUPERAÇÃO E CONSERVAÇÃO OE POSTO
3.3.90.30.00 MATERIAL OE CONSUMO
821 Transfor6ndas Fundo a Fundo de Rocursos do SUS provenientes do Govom
999 000 NAoseapllca

10.302.0044.2067.0000 ~UTENÇÃO E ENCARGOS COM AMBULANCIAS E COM O TF
3.3.90.30.00 MATERIAL OE CONSUMO
621 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govem
999 000 Não se aplica

F. M. S. - FUNDO MUNICIPAL OE SAÚDE

10.301 .0204.2063.0000 ~UTENÇÃO E ENCARGOS COM O F.M.S. - FUNDO MUNICIP,
3.1.90.91 .00 SENTENÇAS JUDICIAIS
500 Recursos não vinculados de Impostos
300 000 Saúde - Despesas com ASPS

F. M. S. - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.301.0204.2063.0000 MANLITENÇÃO E ENCARGOS COM O F.M.S. - FUNDO MUNICIP,
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
800 Transferêndas Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govem
999 000 Não ae apuca

10.301 .0204.2063.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM O F.M.S. - FUNDO MUNICIP,
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
500 Recursos mio vinculados de Impostos
300 000 SaLlde - Despesas com ASPS

10.000.00
F.R.: 1 821 02

9.000,00
F.R.: , 621 02

23.000,00
F.R.: 1 821 02

3.000.00
F.R.: 1 500 00

180.000,00
F.R.: 1 800 02

230.000.00
F.R.: 1 500 00

935 10.301 .0204.2063.0000 MANLITENÇÃO E ENCARGOS COM O F.M.S. - FUNDO MUNICIP, 200.000,00
3.3.90.38.00 OUTROSSERVIÇOSOETERCEIROS - PESSOAFISICA F.R.: 1 600 02
600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govem
999 ooo Não se apuea

Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

117Ano XX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 22 de Novembro de 2022 • Edição IVDCCIII

,llQ)PS
~A~O-fEL•, PREFEITURA MUNIC. DE MANOEL EMIDIO
11'1 ... PRAÇA SAO FELIX, N" 11

EM D10 06554125/0001-40 Exerclcio: 2022

DECRETO Nº 9 , DE 01 DE SETEMBRO DE 2022 - LEI N.637

02 09 01 SECRETARIA MUNICIPAL OE ASSISTENCIA SOCIAL

1060 08.244.0581 .2024.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM A SECRETARIAM. OE ASSI 10.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS - PESSOA FLSICA F.R.· 1 500 00
soo Recursos não vinculados de Impostos
999 000 NAo se apllce

02 09 02 F. M. A. $. - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

1184 08.244.0581.2009.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM O F.MAS. - FUNDO M. DE . 15.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 1 660 04
660 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social- FN
999 000 Não se apllca

02 09 02 F. M. A S. - FUNDO MUNICIPAL OE ASSISTÊNCIA SOCIAL

1168 08.244.0561.2009.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM O F .MAS. - FUNDO M . DE . 15.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS - PESSOA FlslCA F.R.: 1 660 04
660 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FN
999 000 Não se aplica

02 09 02 F. M . A S. - FUNDO MUNICIPAL OE ASSISTE:NCIA SOCIAL

1168 08.244.0561 .2009.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM O F.MAS. - FUNOO M. DE . 40.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FlslCA F.R.: 1 660 04
660 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FN
999 000 Não se apllca

1169 08.244.0561 .2009.0000 MANl/TENÇÃO E ENCARGOS COM O F.MAS. - FUNOO M. DE . 15.000,00
3.3.90.39.00 OlITROS SéR'v1ÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R.: 1 660 04
660 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FN
999 000 Não se apllca

02 10 01 SECRETARIA MUNIC. DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLV. SUSTENTAVEL

1240 18.544.0562.2138.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM A SECRETARIA MUNICIPAL 10.000,00
3.3.90.38.00 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS - PESSOAFlslCA F.R.: 1 SOO 00
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

02 14 01 $ECRETAR1AMUNICIPALDECULTIJRA

1364 13.392.0336.2139.0000 f.W,IUTENÇÃO E ENCARGOS COM A SECRETARIA MUNICIPAL 10.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FlslCA F.R.: 1 500 00
500 RecUl'$0S nê.o vlncutodos de Impostos
999 000 Não se apllca

DECRETO Nº 9 , DE 01 DE SETEMBRO DE 2022 - LEI N.637
Artigo 2o. - O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
prove nientes de :

Fontes de Recurso
500 00
540 01
600 02
621 02
660 04

1.366.000,00

830.000,00
50.000.00

380.000.00
36.000,00
70.000,00

Anulação:

02 0 1 00 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL OE MANOEL EMblO

22

02 03 00

140

190

199

201

04.121.0019.2002.0000
3 .1.90.04 .00

MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM O GABINETE 00 PREFEITO M\ -5.000,00
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 1 500 00

600 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

SECRETARIA MUNIC. DE OBRAS, INFRAESlRUTURA E SERVlç. URBAN

15.451.0384 .1070.0000 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTA<: -15.000,00
4.4 ,90,51,00 OBRAS E INSTALAÇÕES F,R. Grupo; 1 701 05
701 Outras Transforêndas de Convênios ou Ropassos dos Estados
999 000 Não se aplica

15.452.0371.2056.0000
3.1.90.04 .00
600
999 000

~UTENÇÃO E ENCARGOS COM A LIMPEZA PUBLICA
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
Recursos nlio vlnculados de Impostos
Naose aplica

-5.000,00
F .R. Grupo: 1 500 00

15.452.0384.2055.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM OS SERVIÇOS URBANOS -20.000,00
3.1.90.04 .00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 1 500 00
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 ooo Não se aPllca

15.452.0384.2055.0000 ~UTENÇÃO E ENCARGOS COM OS SERVIÇOS URBANOS -5.000,00
3.1.90.16.00 OUTRASDESPESASVARIAVEIS - PESSOALCIVIL F.R.Grupo: 1 500 00
500 Recursos não vlnculados de Impostos
999 000 Não se aplica

02 04 00 SECRETARIA MUNICIPAL OE AGRICUL TlJRA E SERVIÇOS RURAIS

294 20.608.051 4 .2027.0000 MANl/TENÇÃO E ENCAAGOSCOM O DEPARTAMENTO DE AGRK -8.000,00
3.1.90.04 .00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 1 500 00
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

02 07 0 1 SECRETARIA MUNICIPALDEEDUCAÇÃO

02 07 0 1

369

403

DECRETO Nº 9 , DE 01 DE SETEMBRO DE 2022 - LEI N.637

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

12.122.0276.2096.0000
3.1.90.04.00
600
200 000

12.361 .0276.2033.0000
3.1.90.04.00
500
200 000

MANUTENÇÃOEENCARGOSCOMASECRETARIAMUNICIPALDI -10.000,00
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 1 500 00
Recursos não vinculados de Impostos
Educação - Despesas com MOE

~UTENÇÃOEENCARGOSCOMAAOMINISTRAÇÃODOENSIP,. -10.000,00
CONTRATAÇÃOPORTEMPODETERMINADO F.R.Grupo: 1 500 0Q
Recursos não vinculados de Impostos
Educ;ação - Despesas com MOE

02 07 02 F .U.N.D.E.B. - FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA

548

556

833

12.361.0023.2046.0000
3.1.90.04.00
540
230 000

12.361 .0023.2046.0000
3.1.90.16.00
540
230 000

12.365.0304.2123.0000
3.1.90.04.00
540
230 000

~UTENÇÃO E ENCARGOS COM O PESSOAL DO MAGISTERIC -5.000,00
CONTRATAÇÃOPORTEMPODETERMINADO F.R.Grupo: 1 540 0 1
Transferências do FUNDEB - Impostos e Tr9nsferênclas de Impostos
FUNDES - Profissionais da Educação Báslc

MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM O PESSOAL 00 MA.GISTERIC -10.000,00
OUTRASDESPESASVARIAVEIS - PESSOALCIVIL F.R. Grupo: 1 540 01
Tniinsforênciaa do FUNDES - Impostos e Transforênclo,s de Impostos
FUNDES - Profissionais da Educação Báslc

ENCARGOS COMO PESSOAL DOMAGIST. DOPRE-ESCOLARGI -10.000,00
CONTRATAÇÃOPORTEMPODETERMINADO F.R. Grupo: 1 540 01
Transferências do FUNDEB • Impostos e Transferências de Impostos
FUNDES - Profissionais da Educação Básic

02 08 02 F. M. S. - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

912

913

10.301 .0204.2063.0000
3.1.90.04.00
600
300 000

10.301.0204.2063.0000
3.1.90.04.00
602
999 000

~UTENÇÃO E ENCARGOS COM O F.M.S. - FUNDO MUNICIPAL -50.000,00
CONTRATAÇÃOPORTEMPODETERMINADO F.R. Grupo: 1 500 0Q
Recursos não vinculados de Impostos
Saúde ~ Despesas com ASPS

MANVTENÇÃO E ENCARGOS COM O F.M.S. - FUNDO MUNICIPAL -30.000,00
CONTRATAÇÃOPORTEMPOOETERMINAIXl F.R. Grupo: 1 602 02
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govem
Não se aplica

02 09 02 F. M. A.S. -FUNOOMUNICIPALOEASSISrt.NCIASOCIAL

11 18 08.244 .0172.2018.0000
3.1.90.04.00
660
999 000

MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM O P1S0 BÁSICO VARIÁVEL Ili -10.000,00
CONTRATAÇÃOPORTEMPODETERMINADO F.R. Grupo: 1 660 04
Transforttncia do Recursos do Fundo Nacional do Assistência Social - FN
Não se aplica

02 10 02 F. M. M.A- FUNDOMUNICIPALDOMEIOAMBIENTE

DECRETO Nº 9 , DE 01 DE SETEMBRO DE 2022 - LEI N.637

02 10 02 F. M. M. A.-FUNOOMUNICIPALOOMEIOAMBIENTE

1243 18.542,0428.1043.0000 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE -3.000,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 1 500 00
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

1249 18.544 .0426.21 37 .0000 f.W,ll/TENÇÃO E ENCARGOS COM O F.M.MA - FUNOO MUNICIPI -5.000,00

02 11 00

1262

1265

02 14 02

1379

1388

3.1.90.11 .00 VENCIMENTOSEVANTAGENSFIXAS-PESSOALCIVIL F.R.Grupo: 1 500 00
500 Recursos não vinculados do Impostos
999 000 Nêo se epllCll

UNIDADE MISTA OE SAUOE · HOSPITAL OE PEQUENO PORTE DE M.E.

10.302.0210.2133.0000
3.1.90.16.00
621
999 000

10.302.0210.2133.0000
3.3 .90.30.00
621
999 000

flMNVTENÇ.ÀOEENCARGOSCOMOHOSPITALDEPEOUENOPO -10.000,00
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 1 621 02
Tnmsferéncias Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenlenles do Govem
Não se aplica

MANUTENÇÃOEENCARGOSCOMOHOSPITALDEPEQUENOPO -15.000,00
MATERIALDECONSUMO F.R. Grupo: 1 621 02
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govem
Não se aplica

F. M. C. • FUNOO MUNICIPAL DE CULT\JRA

13.392.0336.1041.0000
4.4.90.51.00
500
999 000

13.392.0336.2140.0000
3.1.90.11 .00
600
999 000

CONSlRUÇÃO, AMPLtAÇÃO E RECUPER 00 CENTRO INTEGRA[ -5.000,00
OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 1 500 00
Recursos não vinculados de Impostos
Não se aplica

MANUTENÇÃOEENCARGOSCOMOF.M.C.- FUNOOMUNICIPAL -10.000,00
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 1 500 00
Recursos não vinculados de Impostos
Não se aplica

Anulação ( • ) -241 .000,00

Artigo 3o . - Este decreto entra em vigor na data de sua p ublicação .

DECRETO Nº 9 , DE 01 DE SETEMBRO DE 2022 - LEI N.637

CLAUDIA MARIA D
JESUS PIRES

9320

CLAUDIA MARIA DE JESUS PIRES MEDEIROS
PREFEITA MUNICIPAL

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org